[image: image1.png]

Калужская  область

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО»

ПОСЕЛКОВОЕ  СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

"13 "   марта   2025 г.                                                                                №  9
О внесении изменений в решение Поселкового собрания  сельского поселения «Поселок Детчино» от 18.12.2023 № 45 «Об утверждении Положения об оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Поселок Детчино»»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 11.07.2024 № 413  «О внесении изменений в некоторые постановления  Правительства Калужской области»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Детчино»,
Поселковое Собрание сельского поселения «Поселок Детчино»

РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Поселкового собрания  сельского поселения «Поселок Детчино» от 18.12.2023 № 45 (ред. от 05.06.2024г. № 19) «Об утверждении Положения об оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Поселок Детчино»» следующие изменения:
1.1. Пункт 24 Приложения № 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Поселок Детчино»  читать в следующей редакции:

«Общий предельный размер средств, направляемых на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих (в расчете на год) зависит от предусмотренных в бюджете МО СП  "Поселок Детчино" средств и не может превышать - 47 установленных нормативов размеров должностных окладов.

В расчет норматива формирования расходов на оплату труда не включаются расходы на стимулирующие выплаты главы местной администрации сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Калужской области, компенсационные выплаты и выплаты уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации численности органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание, надбавки за ученую степень.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения

"Поселок Детчино"

                             А.М. Воробьев
_952239948.doc
[image: image1.png]